ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIALP LTDA
SICOOB CREDIALP
CNPJ: 25.353.939/0001-60
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

04/2025
500.238.672
1.512.883
489.263.674
15.168.242
184.248.291
184.248.291
240.892.464
48.954.678
123.607
2.791.560
9.475.934
(2.928.986)
500.238.672
500.238.672
241.858.876
68.465.766
661.799
172.731.311
180.888.496
38.796.261
134.130.003
134.130.003
7.671.297
290.935
2.438.072
462.535
5.040.103
65.474.662
21.295.941
43.194.350
984.371
4.075.929
29.309.821
(25.233.892)
500.238.672

03/2025
470.210.480
1.682.129
459.474.745
15.076.766
163.395.635
163.395.635
235.970.502
45.031.842
111.390
2.722.965
9.108.577
(2.889.325)
470.210.480
470.210.480
218.733.751
58.174.632
654.958
159.904.161
176.869.280
36.460.477
132.648.011
132.648.011
7.622.326
138.466
2.373.911
404.812
4.854.528
65.598.376
21.419.654
43.194.350
984.371
1.375.822
19.850.070
(18.474.248)
470.210.480



vSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIALP LTDA

SICOOB CREDIALP

CNPJ: 25.353.939/0001-60
DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

04/2025 03/2025 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 7.505.369 3.681.928 3.823.442 104%
Operagdes de Crédito 5.599.782 2.091.268 3.508.515 168%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 1.905.587 1.590.660 314.927 20%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA (4.060.064) (3.334.188) (725.876) 22%
Operagdes de Captacdo no Mercado (2.159.809) (1.794.887) (364.922) 20%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (949.596) (931.284) (18.313) 2%
ProvisGes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (950.658) (608.017) (342.641) 56%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 3.445.306 347.740 3.097.566 891%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (536.027) (1.068.313) 532.286 -50%
Ingressos e Receitas de Prestacao de Servigos 685.099 489.494 195.605 40%
Rendas de Tarifas 181.252 188.784 (7.531) -4%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (790.385) (786.790) (3.596) 0%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (561.276) (513.647) (47.630) 9%
Dispéndios e Despesas Tributarias (38.181) (18.852) (19.329) 103%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 294.598 119.869 174.728 146%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (307.133) (547.171) 240.038 -44%
PROVISOES (63.636) 10.547 (74.183)  -703%
ProvisGes/Reversdes para Contingéncias (3.800) (3.903) 103 -3%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (59.836) 14.450 (74.286) -514%
RESULTADO OPERACIONAL 2.845.643 (710.026) 3.555.669 -501%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS 330 112 218 195%
Ganhos de Capital 330 112 218 195%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACGES 2.845.973 (709.914) 3.555.887 -501%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (20.045) (8.998) (11.048) 123%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados (13.080) (5.526) (7.555) 137%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (6.965) (3.472) (3.493) 101%
SOBRAS OU PERDAS DO MES ANTES DOS JUROS AO CAPITAL 2.825.927 (718.912) 3.544.839 -493%
JUROS AO CAPITAL (125.820) (114.626) (11.194) 10%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 2.700.107 (833.538) 3.533.645 -424%

Maristela Faria Paim de Oliveira
Diretora
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