



COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIALP LTDA
SICOOB CREDIALP
CNPJ: 25.353.939/0001-60
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	04/2025	03/2025
ATIVO	500.238.672	470.210.480
DISPONIBILIDADES	1.512.883	1.682.129
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	489.263.674	459.474.745
Títulos e Valores Mobiliários	15.168.242	15.076.766
Relações Interfinanceiras	184.248.291	163.395.635
Centralização Financeira	184.248.291	163.395.635
Operações de Crédito	240.892.464	235.970.502
Outros Ativos Financeiros	48.954.678	45.031.842
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	123.607	111.390
OUTROS ATIVOS	2.791.560	2.722.965
IMOBILIZADO DE USO	9.475.934	9.108.577
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.928.986)	(2.889.325)
TOTAL DO ATIVO	500.238.672	470.210.480
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	500.238.672	470.210.480
DEPÓSITOS	241.858.876	218.733.751
Depósitos à Vista	68.465.766	58.174.632
Depósitos Sob Aviso	661.799	654.958
Depósitos à Prazo	172.731.311	159.904.161
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	180.888.496	176.869.280
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	38.796.261	36.460.477
Relações Interfinanceiras	134.130.003	132.648.011
Repasses Interfinanceiros	134.130.003	132.648.011
Obrigações por Empréstimos e Repasses	7.671.297	7.622.326
Outros Passivos Financeiros	290.935	138.466
PROVISÕES	2.438.072	2.373.911
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	462.535	404.812
OUTROS PASSIVOS	5.040.103	4.854.528
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	65.474.662	65.598.376
CAPITAL SOCIAL	21.295.941	21.419.654
RESERVAS DE SOBRAS	43.194.350	43.194.350
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	984.371	984.371
CONTAS DE RESULTADO	4.075.929	1.375.822
RECEITAS	29.309.821	19.850.070
DESPESAS	(25.233.892)	(18.474.248)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	500.238.672	470.210.480



COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIALP LTDA
SICOOB CREDIALP
CNPJ: 25.353.939/0001-60
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	04/2025	03/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	7.505.369	3.681.928	3.823.442	104%
Operações de Crédito	5.599.782	2.091.268	3.508.515	168%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	1.905.587	1.590.660	314.927	20%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(4.060.064)	(3.334.188)	(725.876)	22%
Operações de Captação no Mercado	(2.159.809)	(1.794.887)	(364.922)	20%
Operações de Empréstimos e Repasses	(949.596)	(931.284)	(18.313)	2%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(950.658)	(608.017)	(342.641)	56%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	3.445.306	347.740	3.097.566	891%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(536.027)	(1.068.313)	532.286	-50%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	685.099	489.494	195.605	40%
Rendas de Tarifas	181.252	188.784	(7.531)	-4%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(790.385)	(786.790)	(3.596)	0%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(561.276)	(513.647)	(47.630)	9%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(38.181)	(18.852)	(19.329)	103%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	294.598	119.869	174.728	146%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(307.133)	(547.171)	240.038	-44%
PROVISÕES	(63.636)	10.547	(74.183)	-703%
Provisões/Reversões para Contingências	(3.800)	(3.903)	103	-3%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(59.836)	14.450	(74.286)	-514%
RESULTADO OPERACIONAL	2.845.643	(710.026)	3.555.669	-501%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	330	112	218	195%
Ganhos de Capital	330	112	218	195%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	2.845.973	(709.914)	3.555.887	-501%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(20.045)	(8.998)	(11.048)	123%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(13.080)	(5.526)	(7.555)	137%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(6.965)	(3.472)	(3.493)	101%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS ANTES DOS JUROS AO CAPITAL	2.825.927	(718.912)	3.544.839	-493%
JUROS AO CAPITAL	(125.820)	(114.626)	(11.194)	10%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	2.700.107	(833.538)	3.533.645	-424%

Maristela Faria Paim de Oliveira
Diretora

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0